337

fuit sehus hois. et etas senectutis
vita iuaculata. Et ideo vos quam
q̄ iuuenes qui in senectute v̄tutis
honores p̄pomis vendicare: imita-
mim i iuuentute nō ociosis: s̄ stu-
diosis infistere laborib⁹ a meritis
dū vires hētis in corpe a recens in
gemū possidetis i mente. **Iux** cōfili-
um. **Ouidij** de arte amādi li. 3. **Dū**
vires ānīq̄ finū tolerare labores.
Nam remet tacito curua senecta
pede. nō que p̄terit itez vobitur
vnda. nec q̄ p̄terit hora redire
potest. **Vtendū** est etate cito p̄de
de labitur etas. nec bona tā sequi-
tur q̄ bona p̄ma fuit. **Quia** nisi v̄-
tuose vixeritis iuuenes: non pote-
stis iuste vendicāre v̄tutis hōres.
Sap. 3. **Si** quidem longe vite erit
i nichil p̄putabunt a sine hono-
re erit nouissima senect⁹ eo rū. **Et**
quāvis homo hōres abire non
debeat debet tñ se honorib⁹ dignifi-
care sicut dicit **Aristo**. g. ethico. a ali-
as extitit declarat⁹. **Tec** cōcōpu-
tant nobiscuz de⁹ a āgeli eius bñ
a etiā aie nos exspectates mō quo
p̄conom⁹ p̄putat cū famulo suo
de labore ad remuneranduz sicut
p̄putauit ille p̄curator: qui sero re-
dijt singul⁹ o parijs recd̄ singu-
los denarios **Matt.** 20. **Sic** etiā de-
us cōputat mō dies quib⁹ merito
rie laboramus a actūs etiam me-
ritorum. Et nō solum deus immo-
tota celestis iherusalem maret no-
stra vt merito dicat quilibet nō
strum illud **Tobie.** 10. **Ego** noui
q̄ p̄ meus a m̄ mea dies compu-
tāt. **Ad** iuste v̄z remunerādū vni-
cūq̄ p̄ merito vitam sempiternā
Lcō centesimaseptuagesima

Don em m̄ exortet; in duriet
nos homi male artis expo-
gitatio nec vmbre pictuē
labor sine fructu effigies sculpta
per varios colores cuius as pedis
insensato bat cōcupiscentiā a dñs
git ymaginī mortue effigiem sine
anima. **Malorum enim amatores**
digni sunt morte qui spem habet
in talibus a qui faciunt illos a q̄
diligunt a qui colunt. **Cū** sit intē-
cio sp̄issant̄ in isto capitulo sic i
duobus precedentibus ydolatri-
am penitus extirpare a cultū vni
de hoib⁹ publicare: procedit cō-
tra ydolatriam ostendēs ydolatri-
am fatuitate; s̄m quatuor causas
iphius ydoli. videlicet. materialem
formalem. efficientem. a finali
Forma namq̄ ydoli vana est a in-
utilis atq̄ deceptoria pretendens
aliquid numinis vbi nichil vite
est. **Materia** est corruptibilis de q̄
cumq̄ accipiatur sive sit aurum a
argentum sive sit lapis vel lignū
Efficiens est derisibil⁹ q̄ homo mi-
set a peccatis inuolutus presumit
sibi facere deū. **Finalis causa** sive
finis est impossibilis: q̄ illud qd̄
in se nec vniuit nec intelligit alij
nullo modo consilium potest pre-
stare diuiditur ergo pars sequēs
vsc̄ ad finem principaliter in q̄
tuor. Nam primo ostendit ydoloz
inutilitatem ex parte forme. secun-
do ex parte materie a efficientis
simul. tertio ex parte efficientis
per se. quarto ex parte finis a effi-
cientis coniunctim. secunda pars
ibi. **Sed a figura.** tercia ibi. sed a
est cura. q̄ta ibi. q̄nia; oia ydola-
natōnū. **Circa** primū duo facit

et p̄mō oīt quō ydolatre p̄ spē
tiē ydoli decipiunt. Secūdo quō in
ste p̄p̄ hoc pumunt ibi Maloū a
matores. Primo ḡ deridēto formā
sine pulchritudine ydoli loquit̄ i p̄
sona cōfetiū reū deū in p̄sona u
deoꝝ qui tūc coluerūt reū deū a se
fie. Nō em̄ in errore; idurit nos hoi
nū Male artis ex cogitacō male at
tis fabricādi ydola q̄ dicit ars hoī
nū q̄ ab hoībus nō a deo est ab in
uēta. Illa inq̄ ex cogitatione ex
cogitata nō induxit nos i errorem
ydolatriab̄ vel deserendi reū cultū
dei nee etiā vmbra p̄dicta e speci
es ydolor̄ cito transtire sicut vmb
ra. Vmbra dico que est labor siē
frā uformā iutili labore fabricata
Effigies sculpta per varios colores
anis aspect⁹ e forma aspecta bat
isensato occupientia e amore reue
rentie a dilētōnis ydolo tribuende.
Et talis isensatus diliget mortue e
nō viventis imagines effigie sine
aia; sicut fecit pigmaleon de quo
io. metha. narrat Ouidius. Conse
quent ibi Maloū ei amatores. Is
iungit qua pena digni sunt a distig
uit quatuor p̄sonas quā tres per
tinent ad ydolor̄ cultores: q̄ēta p̄
tinet ad frōtes ydolor̄. Ad culto
res p̄tinet sp̄antes: diligētes e co
lentes: ad factores qui ea operant
Omnes isti digni sunt morte vi; in
fernī. In p̄s Sicut oues i iferno po
siūt: mors depascet eos Et hoc est
quod dicit littera Maloū ei ama
tores digni sunt morte ac. Cīē illud
quod dicitur in presenti littera La
bor sine fructu notandum est q̄ lo
tus vite presētis est medi⁹ inter ce
luma ifernum Medium aut sapē

cōfuerūt natūrā extremon⁹ modo i
celo ē fūma quies a nullus laboꝝ A
po. 10. Amodo iam dicit spirit⁹ ve
re requiescat a laboribus suis. In ifer
no est fūmus laboꝝ a nulla ē quies.
Iuxta illud p̄s Laborabit i eternū
a viuet adhuc in fineꝝ Ergo que
niens est q̄ i loco medio a m. mū
do sit quedā omptio laboris a qui
etis: tamen plus participate deb̄
de labore quia vicinior est ifernus
q̄ celum. Vñ signāter dicitur Job
4. Homo ab laborandum nascitur
Et ideo necessaria est nobis caute
la aliqua qua fiet tolēabilis laboꝝ
iste. Laboꝝ aut iste potest fieri tolē
abidis tripliciter a etiā; facil. Pri
mo per occupationum variatōem
Secūdo per collaboratiūm cōfideati
onem. Tercio p̄ magne mercedis
exspectatiōem Primo ergo quod
facilitat laboꝝ bonorum viroūm
est occupationum variatio ut hō
mō studeat: mō scribat: mō oret:
mō laboret. Iuxta illud metritum.
Nūc lege: nūc ora: nūc cū feruore
labora Sic erit hora breuis a laboꝝ
ip̄e leuis Et hoc ē qd̄ docet Aug⁹ li.
2. de sancta virginitate diuersis in
quiē semimibus pectoris tui te dia
tolles. Sere nūc alimonij medio
etibus: nūc ieunijs partioribus
lectione: opere: prece: vt mutatō es
laboris inducie sint quietis. Secū
do facilitat laborem nostrum colla
borantium consideratio. Sicut em̄
cōfideramus dominum dicentem
per psalmistam. Pauper sum ego
a in laboribus a iuuentute mea. a
Apostol⁹ dicit p̄ma ad Corinthe
es quarto. Vsp̄ in hanc horam e
sūrūmus a sitiūmus a nudi fūmus